Addit apographum Illustrissimi Domini Malaperti, cujus 
optimae sunt partes, qui itidem Praepotentes Ordines Confoe-
derati Belgii ad rem tantam serio amplectendam hortabatur. Tan-
dem operi extremum fortissimum architalassarcham Ruyterum 
suis ad vice regem literis admovisse manum, monet, ut in apo-
grapho Italico videre est. Hactenus excurrit gloria Yelzii. Ex 18. 
Buccari detentis bini in Domino obdormière. Sunt coeteri in pro-
testate Illustrissimi Comitis Joannis Andreae Kodermanni, 
Caesarei, et Regii in illis oris administratoris. In nuperis ad me-
suis ejus celebrabant humanitatem, pro ut vos monui. Hac fama 
motus ad hunc quoque heroém penetrare ausus humanissimam 
exaravi, quibus ut aucupis instar avem, quantum licet, caperem, 
Clementiam illam captivis exhibitam ad astra usque extollebam. 
Respondit generosum pectus, se captivorum illorum curam 
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gerere hactenus optimam, sese transmissam pecuniam accepisse, 
distribuisse, ut melius viverent. Coeterum a sola solius comitis 
et episcopi Kollonitschii auiAoritate captivorum liberationem 
pendere, asserit adeo, ut frustra tententur aurum et argentum, 
et coetera omnia, quin imo addit, novem ex ilio numero sese 
accommodasse. Regessimus verba ista nobis aenigmata esse, 
qualis sit accomodatici ista ignorare nos hactenus. Dubio procul 
reversalium subscriptionem minuit vulpes. Captivi tamen ista 
de re in suis ad me datis nil quicquam commemorant, metu 
forsitan, quando literas omnes ad illos datas, ab illis scriptas, 
inspicit. Hinc adeo miscere írj Ttsptarepő xòv őcptv cogimur. Cum 
multa vobisr recensere possit Illustrissimus Malapertus non 
ex parte tantum, sed ex toto nullus dubito, ideoque manum de 
tabula. De omnium successu fideliter, quantum ad meam tenuita-
tem attinet, monebo. Hisce hactenus in Domino valete, Viri 
Venerabiles, Celeberrimi, Clarissimi, Doctissimi, Moecenates aeter-
num colendi, et me una cum Capti vis protegere pergite, qui ero 
ad extremum usque vitae halitum. 

Celeberrimi Vestri Venerandi Nominis, 
Vestrarum Venerandarum Virtutum, Doctrinarum 
Incomparabilium yapiajj-áicov 
Admirator et Cultor indefessus Nicolaus Zaffius. 
Venetiis, die 20. Januarii quo Ita DIXIt IehoVa CaptIVos 

Pastores Meos LIberabo. ( = 1676.). 
A zürichi államlevéltárban levő E. II . 456. jelzésű köteg 897. leve-

lén levő egykorú másolatról. Közli : T H U R Y E T E L E . 

DEBRECZENI DIARIUM. 
— ÖTÖDIK KÖZLEMÉNY. — 

Deo Duce 
Anno Domini 1683. 

En nova stat rerum facies, novus incipit Annus, 
Ecce novus Iudex Komarinus redditur urbi, 
Auspicio cuius precor ut bene cuncta regantur. 
Hactenus incultus, jam iam renovandus aratro 
Linquat ager spinas, dulces producat aristas. 
Montes gramen alant, ac promontoria vina 
Producant, totus nobis sit fertilis annus.